
Stanovy spolku
ALST Krnov z.s.

I. Název a sídlo spolku

I.1. Název spolku: ALST Krnov z.s. (dále jen ”spolek”)
I.2. Sídlo spolku: Krnov

II. Charakter spolku

II.1. Spolek je zapsaným spolkem podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

III. Účel spolku

III.1. Účelem spolku je sdružovat zájemce o sportovní aktivity především v oblasti 
stolního tenisu, organizace, řízení a podpora aktivit a soutěží s tím spojených.

IV. Předmět činnosti spolku

IV.1. Organizace, řízení a podpora Amatérské ligy stolního tenisu Krnov.
IV.2. Organizace dalších sportovních soutěží se zaměřením na stolní tenis.
IV.3. Vytváření vhodných podmínek pro sportovní přípravu členů, zajišťování 

tréninkových podmínek.
IV.4. Poskytování praktické výuky a propagace stolního tenisu, zejména se zřetelem na

žákovskou kategorii a mládež.

V. Nejvyšší orgán spolku

V.1. Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze.
V.2. Členská schůze je svolávána dle potřeby.
V.3. Členská schůze volí a odvolává statutární orgán.
V.4. Členská schůze rozhoduje o změnách stanov.
V.5. Členská schůze rozhoduje o výši a splatnosti členského příspěvku.
V.6. Členská schůze se může usnášet i mimo zasedání v písemné formě nebo s 

využitím technických prostředků.

VI. Statutární orgán

VI.1. Statutárním orgánem spolku je Předseda.
VI.2. Předseda je volen na dobu neurčitou, dokud není členskou schůzí odvolán, nebo 

pozbude členství ve spolku.
VI.3. Předseda jedná za spolek samostatně.



VII. Členství ve spolku

VII.1. Členy spolku přijímá Předseda, který také rozhoduje o přijetí nového člena 
spolku.

VII.2. Člen spolku má povinnost dodržovat stanovy, aktivně hájit zájmy spolku, 
dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se 
zájmy spolku.

VII.3. Člen má především právo účastnit se členské schůze a hlasovat a podílet se svým 
hlasem na rozhodování. 

VII.4. Člen spolku je povinen hradit členské příspěvky ve výši určené členskou schůzí.
VII.5. Spolek vede seznam současných i bývalých členů.
VII.6. Členství ve spolku automaticky zaniká závažným porušením povinností 

vyplývajících ze členství, nebo nezaplacením členského příspěvku v předepsané 
výši, nebo v přiměřené dodatečné lhůtě vyplývající z data splatnosti.

VII.7. Členství ve spolku zaniká oznámením člena o vystoupení, nebo rozhodnutím o 
vyloučení.

VIII. Hospodaření spolku

VIII.1. Spolek je neziskovou organizací. Jeho příjmy tvoří prostředky získané ze 
členských příspěvků, případné další příjmy budou tvořit dary, dotace, granty, 
nebo příjmy z činnosti spolku a budou používány výhradně na činnost spolku.

IX. Zánik spolku

IX.1. V případě zániku bude případný zbylý majetek po likvidaci předán na základě 
rozhodnutí členské schůze neziskové právnické osobě, jejíž cíle jsou blízké cílům 
spolku.

X. Závěrečná ustanovení

X.1. Stanovy byly přijaté na ustavující schůzi konané dne 12.12.2019

__________________________

[Podpis osoby navrhující zápis spolku]


	I. Název a sídlo spolku
	II. Charakter spolku
	III. Účel spolku
	IV. Předmět činnosti spolku
	V. Nejvyšší orgán spolku
	VI. Statutární orgán
	VII. Členství ve spolku
	VIII. Hospodaření spolku
	IX. Zánik spolku
	X. Závěrečná ustanovení

